
  návod na práci v Asite 
 

Callida, s.r.o., Soběslavská 32, 130 00                                    1/4 www.callida.cz 

 

Zadávání markupů – komentování 
souborů 
Markup neboli značka na dokumentu, je v prostředí Asite náhrada za anotace dokumentů 
v tištěné podobě pomocí zvýrazňovače, a nebo přímo v souboru (např.: v MS Word, Adobe 
PDF). V Asite lze tyto anotace textů nebo výkresů provádět digitálně. 

 

Postup: 
Nad daným souborem kliknutím na „+“ vyvoláme funkci „Přidat nový markup“ 

 

 

Zobrazí se možnosti pro zadávání značek, poznámek, tvarů, apod. 

 Pro poznámky je k dispozici nabídka pro zvýraznění textu, poznámky psané tužkou, 
zvýraznění, ohraničení, apod. 

 

 

 Pro kreslení tvarů je k dispozici nabídka pro zadávání tvarů, šipek, revizních obláčků, 
apod. 

 

 

 Pro možnost vložit, je k dispozici možnost z nabídky vložit podpis, razítko, popisek, 
apod. 

 

 

 Z nabídky lze vybrat i funkci měření, v Asite lze měřit vzdálenosti, plochy, obvod, 
apod. 

 



  návod na práci v Asite 
 

Callida, s.r.o., Soběslavská 32, 130 00                                    2/4 www.callida.cz 

 

Vytvoření markupu: 

Po vytvoření markupu klikněte na ikonu Uložit   

Do textového pole zadejte název markupu a potvrďte tlačítkem Uložit. 

Po vytvoření markupu se buď automaticky otevře okno pro zahájení diskuze nad markupem, 
a nebo je toto okno nutné vyvolat manuálně (v závislosti na nastavení celého projektu) 

 

 

Editace markupu 
Poznámky: 

Uživatelé mohou upravovat své vlastní markupy a  
upravovat lze jen ty markupy, které nejsou spojeny s komentářem. 

 

Příklad editace: 

Na souboru jsou 4 markupy – viz níže 4 obdélníky s číslem. 

 

chceme-li opravit/změnit markup č.1: 

- Z palety funkcí klikneme na ikonu „Open markup for review“ 



  návod na práci v Asite 
 

Callida, s.r.o., Soběslavská 32, 130 00                                    3/4 www.callida.cz 

 

 

- z tabulky vybereme, markup č.1. Potvrdíme OK. (Markup, který chceme upravit, musí 
být z výběru odškrtnut) 

 

- poté z nabídky vybereme ikonu „Open markup for edit“ 

 
- z tabulky vybereme markup č.1 (,ten jenž chceme upravit) a potvrdíme OK. 

 

Pozn.: Nyní je markup č.1 otevřen k editaci -  po kliknutím myši na tento markup se u něj 
zobrazí ikony k editaci 

 



  návod na práci v Asite 
 

Callida, s.r.o., Soběslavská 32, 130 00                                    4/4 www.callida.cz 

 

- Pod ikonou palety je možné změnit barevné nastavení, tloušťku, výplň apod. 
- Jsou otevřeny i ikony pro vkládání dalších poznámek, které budou zahrnuty po 

uložení do markupu č.1 
- Upravíme např. rozměr obdélníku a barvu. Po uložení markupu lze na obrázku níže vidět, 

že markup č.1 je uložen nově i s provedenými změnami.

 

TIP za Callidu: 

Chceme-li si zobrazit dokument bez markupů – v pravém rohu klikneme na ikonu „oka“ a 
makrupy se nad dokumentem skryjí 

 

 

Konsolidace markupu (sloučení) 
Pozn.: Tato funkce umožňuje vybrat markupy a vytvořit jejich kopii. Lze vybrat konkrétní 
markup, případně i všechny markupy 

 

Kliknutím na ikonu „Consolidate Markup“ se všechny markupy, které máme na souboru 
zobrazeny zkopírují a zároveň sloučí do jednoho nového, který je možné libovolně upravit a 
uložit pod novým názvem. 

 

 

 

 

 

 


